

میزان؛ رئیس کل داد‌گستری هومرگان از توقیف کشتی خارجی حامل ۱۲۵ هزار لیتر سوخت قاچاق به دست نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس خبر داد.
مجتبی قهرمانی با بیان اینکه کشتی مذکور با تخلف از مقررات و به منظور شناسایی نشدن چراغ‌های خود را خاموش کرده بود، تصریح کرد؛ این کشتی خارجی پس از تعقیب و گریز با عملیات ویژه پاسداران ناوتیب ذوالفقار متوقف شد و در بازرسی از آن بیش از ۱۲۵ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و ضبط شده‌است.

فارس؛ عصر دیروز پس از ورود هواپیمای EP-3E نیروی دریایی امریکا به مرز ابی ایران، دریدلان ارتشی در نیروی دریایی با هویشاری کامل خود با ارسال هشدار به این هواپیما از ورود بدون مجوز این برنده به آسمان وطن جلوگیری کردند. این هواپیما پس از دریافت پیام هشدار مرز هوایی کشور را ترک کرد و به مسیرهای هوایی بین‌المللی بازگشت.

ادبیات

تحول مبتنی بر تقویت بنیان‌های درونی

محور اصلی بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در آغازین روز سال ۴۰۲ تاوجه به بنیان‌های درونی نظام و ملت ایران به عنوان نقطه عزیمت برای ایجاد تحول در نظام اسلامی است، تحولی که نقطه هدف آن در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی در چارچوب «نظر به نظام انقلابی»، تحقق آرمان «یجاد تمدن نوین اسلامی و آمادگی برای طلوع خورشید ولایت عظمی (ارواحنا فداه)»

ترسیم شده‌است. مقام معظم رهبری در این سخنان با تبیین ابعاد تحول در نظام اسلامی با اشاره به وجود دو نگاه در مورد تحول در نظام اسلامی، در مورد نگاه دشمنان به تحول و تغییر در نظام اسلامی یادآور شدند: آنچه دشمن دنبال‌است و اسمش را دگرگونی می‌گذارد، عبارت است از تغییر هویت جمهوری اسلامی. این‌ها با هویت جمهوری اسلامی مخالف‌اند؛ اگر می‌گویند تغییر، تحول، تغییر ساختار، انقلاب و امثال اینها، مقصودشان این است که هویت جمهوری اسلامی تغییر پیدا کند. هدف آنها حذف همه چیزهایی است که مردم را به یادانقلاب و به یاد اسلام می‌اندازد. معظلم به سپس با اشاره به نگاه جمهوری اسلامی ایران به تحول خاطر نشان می‌کنند که آنچه بنده از کلمه تحول به عنوان تحول اراده می‌کنم، عبارت است از تغییر بخش‌ها و نقاط معیوب چه در نظام اسلامی، چه در جامعه ایرانی. ما نقاط معیوب داریم، بخش‌های ضعیف داریم، ضعف‌هایی داریم. این ضعف‌ها را باید شناسایی کنیم. این نقاط را باید مشخص کنیم و با اراده قاطع کشورها را بر طرف کنیم و تبدیل به قوت کنیم.

رهبر معظم انقلاب آنگاه با تأکید بر اینکه الزامات این تحول اعتماد به نفس ملی، هویشاری و شناسایی نقاط قوت نظام است، استحکام بنیه درونی نظام اسلامی و ملت ایران را یکی از این نقاط قوت اصلی ملی می‌داند که از این ناشی از ایمان قلبی مردم به خدا، به دین، به قرآن و به ائمه هدی(ع) است. غلبه ملت ایران بر زنجیره خصومت‌های بی‌دری چنددهه‌ساله اخیر و پیشرفت‌های بزرگ ملت ایران در عرصه‌های مختلف علمی، صنعتی، دفاعی، پزشکی، هسته‌ای و… از نشانه‌های ساخت محکم و مستحکم بنیه ملت ایران به انقلاب اسلامی است که نباید ضربه ببینند، در هر تحولی، روی این نقاط قوت باید تکیه کرد. آنها را باید افزایش داد، نقاط قوت را باید برجسته‌تر کرد و گسترده‌تر کرد.

اما علاوه بر پیشرفت‌ها و دستاوردهای نظام اسلامی به‌رم تحمیل گسترده‌ترین و پیچیده‌ترین فشارها و تحریم‌هایی که مردم ایران در چهار دهه اخیر برای اثبات مدعای استحکام بنیه درونی نظام به و گزاره مهم دیگر نیز می‌توان اشاره کرد:

اول: توان مردم ایران در خنثی‌سازی توطئه‌های گسترده دشمنان به ویژه جنگ ترکیب اخیر به‌رم دخالت صریح قدرت‌های مسلط در حمایت و اغتشاشگران، که خود به فرصتی برای اعتلای انقلاب اسلامی و اثبات قابلیت‌ها و توانمندی‌های آن در جهان تبدیل شده‌است، این امر بار دیگر سرزندگی و پویایی انقلاب اسلامی را به رخ جهانیان کشید و نشان داد که دل‌نشینان و تعلق مردم ایران به انقلاب اسلامی و ارزش‌های آن بی‌پوندی الهی است و سختی‌ها و چالش‌هایی نظیر جنگ تحمیلی یا جنگ ترکیبی اخیر دشمنان علیه مردم ایران و مشکلات اقتصادی و معیشتی عزم آنها را در حضور در صحنه و دفاع از انقلاب و نظام اسلامی مصمتم‌تر می‌کند.

دوم: اعتراف دشمنان نظام به اقتدار، قابلیت‌ها و توانمندی‌های ایران که مهم‌ترین مستند آن گزارش جامعه اطلاعاتی امریکا است که در اسفند ماه منتشر شده‌است. در گزارش جامعه اطلاعاتی امریکا که متشکل از ۱۶ سازمان اطلاعاتی از جمله سازمان سیا و ژانسی امنیت ملی ایالات‌متحده است که در روز چهارشنبه ۱۳ دسامبر منتشر شده رسماً به‌نقش ایران در آینده پیش روی منطقه اشاره کرده و با اعلان به قدرت فرامنطقه‌ای ایران در نظم جدید جهانی- در تحلیل انگیزه‌های جمهوری اسلامی، «بر دو انگیزه اصلی عقیدتی - سیاسی نظام انگشت گذاشته‌ومی افزایش نخستین برنامه ده‌ساله جمهوری اسلامی ایران» بر گردن جانان اطلاعاتی، عملیات جنگی غیرمعمول ایران و در بخش دیگری این گزارش که البته ایران هراسی در آن موج می‌زند، با اعتراف به اقتدار دفاعی ایران به توان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اشاره و یادآور می‌شود که سپاه در حدود ۲۰۰۲ همچنان موقعیت خود را به‌عنوان «مرکز قدرت نظامی ایران» حفظ خواهد کرد. انگیزه اصلی که با دست زدن به مجموعه‌ای ترکیبی از «جنگ‌های متعارف و نامتعارف» منافع ایالات‌متحده در خاورمیانه را تهدید می‌کند. ایران بیشترین ذخایر موشک‌های بالستیک در خاورمیانه را در اختیار دارد و همین امر تهدیدی برای منطقه به حساب می‌آید. بر اساس این ارزیابی اطلاعاتی، عملیات جنگی غیرمعمول ایران و شبکه‌شرکاو گروه‌های نیابتی شبه‌نظامی ایران، تهران را قادر می‌سازد تا برای پیشبرد منافع خود در منطقه و حفظ عطف استراتژیک تلاش کند. در حوزه نفوذ بین‌المللی نظام اسلامی نیز آخرین بی‌اعتراف مقامات امریکایی قابل توجه است. هنته گندش‌پتراژ ملر کج‌جای آن سازمان‌شناسی که در نشست ژوئن ۲۰۲۲ امریکا در جلسه استماع کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان در کنار لوید استین وزیر دفاع، به‌نماینده کل گفت نزدیک شدن چین، روسیه و ایران در سال‌های آتی برای امریکا مشکل‌ساز خواهد بود.

می‌باشند. پیموند مسیر دشوار تحول، نیاز به اعتماد و باور و کاربست مدیریت جهادی در همه عرصه‌ها.

زاینجودواری و امید آفرینی برای به رسیدن به اهداف وعدم تردید نسبت به قابلیت‌ها و توانمندی‌های خودی.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانات خود در آغاز سال جدید، امید آفرینی را یکی از الزامات تحول و تحکیم بنیه درونی نظام دانسته و یادآور می‌شوند: یک توصیه مهم من به همه کسانی که توانایی سخن گفتن با مردم را دارند و رسانه در اختیارشان است -چه در فضای مجازی، چه در مطبوعات، چه در صدا و سیما- امیدآفرینی است. دشمن سعی می‌کند جوان‌های ما را ناامید کند ما باید متقابلاً امیدآفرینی کنیم.

۲ جوان

۴ خبر اول

رهبر معظم انقلاب در اجتماع زائران و مجاوران حرم رضوی عنوان کردند

تحول یعنی تقویت نقاط قوت و رفع نقاط معیوب

مراد دشمن از دگرگونی، تغییر هویت جمهوری اسلامی است



رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین روز سال نو، در اجتماع عظیم زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی، تحول به معنای «تقویت نقاط قوت و رفع نقاط ضعف و معیوب» را نیاز اساسی کشور خواندند و با اشاره به اهداف و خواسته‌های کاملاً ضد تحولی دشمنان گفتند: «نظر به اراده قاطع، تکیه بر اعتماد به نفس ملی، باید با اراده قاطع، تکیه بر اعتماد به نفس ملی، امیدواری و هویشاری، کار سنگین و دشوار تصور را آغاز و نقاط ضعف عمده تا استحکام

را به نقاط برجسته و در خشان تبدیل کنیم. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دعای عمومی ملت ایران هنگام تحویل سال نو بری تبدیل و تحول حال‌شان به احسن احوال گفتند: برای هر تحولی باید ضمن توسل و طلب از پروردگار، سعی و تلاش و استقامت کرد.

تغییر قانون اساسی یا ساختار نظام تکرار حرف دشمن

رهبر انقلاب آگاهی افکار عمومی از مسائل اساسی کشور را، زمینه‌ساز فعال شدن جوانان صاحب فکر و اصحاب اندیشه و خرد خواندند و افزودند: طرح مسئله تحول با مردم مثل هر مسئله مهم دیگر، ضروری است چرا که اگر افکار عمومی از یک فکر و ایده استقبال نکند، آن فکر به عمل در نمی‌آید و به تدریج به فراموشی سپرده می‌شود. ایشان در مریزندی مفهوم حقیقی تحول و دگرگونی با آنچه دشمنان از آن به‌عنوان تغییر و تحول یاد می‌کنند، گفتند: دشمنان از طرح موضوع تحول، خواسته‌های متناقضه در داخل هم بر‌خیز به تبعیت یا تقلید از آنها و یا انگیزه‌های دیگر، همان حرف‌ها را با تغییراتی تکرار می‌کنند، که تغییر قانون اساسی یا ساختار نظام از جمله این حرف‌هاست.

ایشان هدف اصلی دشمنان از طرح مفهوم «ساختار»، «تغییر»، «انقلاب» یا یکمات مشابه را تغییر هویت جمهوری اسلامی دانستند و افزودند: هدف دشمن، حذف نقاط قوت کشور و نظام، و فراموش شدن مسائلی است که مردم را به یادانقلاب و اسلام ناب و مردمی، مسئله و لایه تقیه، ۲۲ مطرح شدن تعالیم امام، مسئله ولایت فقیه، ۲۲ بهمین و حضور پر شور مردم در انتخابات از جمله این موارد است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تبدیل نظام مردم سالاری اسلامی به حکومتی فردی و مطمع، یا حکومتی به ظاهر دموکراسی اما در عمل گوش به فرمان غربی‌ها در هدف نهایی سخنانشان تحولی مستحکمان و پیشرفت‌های حوزه ارتباط خارجی است، ضمن این که با روپایی‌ها هم قهر نمیشود و اگر از تبعیت امریکا دست بردارد، زند حاضریم با آنها کار کنیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایمان، احساس عزت ملی و تکیه بر توان داخلی را از جمله عوامل و زمینه‌های پیشرفت ملت ایران در نظر گرفتند. دیگر نقاط قوت نظام نیز از جمله جمهوریّت و اسلامیت، باید تقویت شوند.

دولتی بودن اقتصاد، مهم‌ترین نقطه ضعف کشور است
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از برشمردن نقاط قوت کشور، به تبیین نقاط ضعف و نیازمند تحول پرداختند. گفتند: در رأس همه نقاط ضعف، مسئله اقتصاد و سیاست‌های اقتصادی است که بسیاری از این‌ها میراث گذشتگان از انقلاب و برخی از آنها مربوط به پس از انقلاب است.

ایشان مهم‌ترین مشکل و نقطه ضعف اقتصاد کشور را اولتی بودن اقتصاد و تصدی‌گری افراطی بر خاسته از سیاست‌های اقتصادی دهه ۶۰ دانستند و افزودند: نتیجه این افراط، کنار ماندن مردم از فعالیت‌های بزرگ و ثروت‌ساز اقتصادی و بروز مشکلاتی است که امروز در کشور مشاهده می‌کنیم. رهبر انقلاب هدف از اصلاح سیاست‌های کلی اصل ۴۴ دانستند و گفتند: این قوت و استحکام درونی ناشی از ایمان مردم است چرا که حتی افرادی که در ظاهر

پایسته

سردیس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳

دوشنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۲ | ۱۲ رمضان ۱۴۴۴ |

رهبر معظم انقلاب در اجتماع زائران و مجاوران حرم رضوی عنوان کردند

تحول یعنی تقویت نقاط قوت و رفع نقاط معیوب



مردم خارج کنند تا در کشور بی‌ثباتی و ناامنی و اگر بتوانند جنگ داخلی ایجاد کنند که البته سرشان به سنگ خورده و باز هم خواهد خورد. ایشان با اشاره به استفاده از انواع ابزارها و عوامل در جنگ ترکیبی همچون عوامل فرهنگی، امنیتی، اقتصادی، نفوذ برای ایجاد یأس و غفلت از توانایی خود، افزودند: آنها سعی می‌کنند مردم را به راه‌های اطلاع‌رسانی ما بدبین و از آن جدا کنند با این‌ا دعا که بر رادیو تلویزیون و به گزارش‌های مسئولان گوش ندهید چرا که خلاف واقع‌است یا اینکه به حرف‌های رهبری توجه نکنید زیرا این حرف‌ها تکراری است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ردّ ادعاهای بدخواهان، خاطر نشان کردند: جبهه دشمن سال‌ها است که با صدای بلند اعلام می‌کند که می‌خواهیم جمهوری اسلامی را به زانو درآوریم و در مقابل، رهبری می‌گوید «غلط می‌کنید»، این تکرار نیست بلکه استقامت و حمایت پای‌سخن حق طایق دستور پروردگار است.

سیلی مردم به دشمنان در آینده هم تکرار می‌شود

ایشان با تجلیل از حضور مستمر مردم در صحنه، نمونه اخیر بیادری و ایستادگی مردم را مقابله با اغتشاشات اخیر خواندند و تأکید کردند: مردم به همه کسانی که در اغتشاشات تحریک یا از اغتشاشگران حمایت کردند، سیلی زدن و به حول و قوه الهی در آینده نیز ملت ایران به دشمنان خود سیلی خواهد زد.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: بنده قاطعانه اعلام می‌کنم ملت ایران قوی و در حال پیشرفت و قادر به رفع عیوب خود و ایجاد تحول است. ایشان با تأکید بر ادامه حمایت نظام از جبهه مقاومت، ادعای دروغ مشارکت ایران در جنگ اوکراین را رد کردند و گفتند: ما حضور در جنگ اوکراین را قاطعاً و صریحاً رد می‌کنیم و ابتدا چنین چیزی صحت ندارد. جنگ اوکراین را امریکای گسترش ناتو به شوق راه انداخت و اکنون نیز در حالی که مردم اوکراین گرفتار و دچار مشکلات هستند، بیشترین سود را از جنگ، امریکا و کارخانجات اسلحه‌سازی آن می‌برند و به همین علت، مانع کار‌های لازم برای خاتمه جنگ می‌شوند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از برشمردن عیوب اصلی اقتصاد کشور که باید با برنامه‌های تحولی بر طرف شوند، به شرح موارد از نقاط ضعف موجود در میان مردم هم اشاره کردند و گفتند: «سراف در مصرف آب، برق، گاز، نان و بنزین»، «تجمل‌گرایی و افراطی که بعضاً تبدیل به مسابقه تجمل‌گرایی و موجب افزایش هزینه‌ها از جمله هزینه‌های ازدواج شده‌است»، «تعصب نداشتن به تولید داخلی که گاهی با کیفیت‌تر از تولید خارجی است اما استفاده نکردن از آن موجب بیکاری کارگر ایرانی می‌شود» و «فحاش و گذشت نکردن در قبال اختلاف نظرهای کوچک از جمله در مسائل سیاسی و تبدیل کردن آنها به دوپطی در جامعه» از جمله عیوب و اشکال‌هایی است که باید در رفتار‌های عمومی بر طرف و اصلاح شود.

امید آفرینی منافاتی با بیان ضعف‌ها ندارد
رهبر انقلاب اسلامی همچنین در توصیه‌ای مهم، همه افراد دارای توانایی سخن گفتن با مردم و صاحبان رسانه چه در فضای مجازی و مطبوعات و چه در صداوت‌ها و مجامع را به امیدآفرینی فراخواندند و گفتند: سعی دشمن ناامید کردن جوانان است برای سرمایه‌گذاری و کار آفرینی بخش خصوصی فراخواندند و گفتند: اگر از توانایی‌های مردم در اقتصاد استفاده نشود و تولید افزایش یابد، حتماً وضع معیشت عمومی و تورم بهبود خواهد یافت و شعار سال محقق می‌شود. ایشان غفلت از راه‌های مشارکت مردم در مسائل اقتصادی را نقطه ضعفی دیگر برشمردند و توصیه به مسئولان و صاحب‌نظران و علاقه‌مندان به سرشوت کشور برای یافتن راه‌های مشارکت مردم در اقتصاد، خاطر نشان کردند: هر جا که مردم پیشرفت می‌کنند، مردم مانند دفاع مقدس و مسائل سیاسی، بنابراین متکی شدن چگونگی فعال شدن مردم در اقتصاد، در این عرصه نیز بی‌وزر و موفق خواهیم شد.

«افزایش تحرک در تجارت خارجی»، «تقویت شرکت‌ها و فعالیت‌های دانش‌بنیان»، «تحول در قانون‌گذاری بر اساس سیاست‌های تقنینی» و «رهیز از ایجاد هزینه‌های قطعی برای درآمدهای غیرقطعی در بودجه‌های سالانه» دیگر دگرگونی‌ها که رهبر انقلاب اسلامی به آنها اشاره کردند.

جنگ ترکیبی حمله به باور‌ها برای سست کردن اراده ملت
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اطلاع‌رسانی به مردم در خصوص جنگ ترکیبی و سیاست‌های دشمن در این زمینه را لازم دانستند و گفتند: در جنگ ترکیبی، عمل نظامی وجود ندارد بلکه تبلیغات‌چی‌های خارج جی و دنباله‌روهای آنها در داخل با وسوسه، به باور‌های دینی و سیاسی مردم حمله می‌کنند تا با دگرگون نشان دادن حقایق، اراده ملت را سست و شعله امید را در دل جوانان خاموش و آنها را از آینده محروم و بی‌شرف م‌آبوس کنند.

جنگ ترکیبی حمله به باور‌ها برای سست کردن اراده ملت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اطلاع‌رسانی به مردم در خصوص جنگ ترکیبی و سیاست‌های دشمن در این زمینه را لازم دانستند و گفتند: در جنگ ترکیبی، عمل نظامی وجود ندارد بلکه تبلیغات‌چی‌های خارج جی و دنباله‌روهای آنها در داخل با وسوسه، به باور‌های دینی و سیاسی مردم حمله می‌کنند تا با دگرگون نشان دادن حقایق، اراده ملت را سست و شعله امید را در دل جوانان خاموش و آنها را از آینده محروم و بی‌شرف م‌آبوس کنند.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: دشمنان در جنگ ترکیبی می‌خواهند اختلاف‌افکنی کنند، دوپطی در کشور درست کنند، نرم‌افزار واقعی قدرت ملت را که ایمان از ارزش‌های دینی و ملی است، از دست

از حاشیه تا متن

تقی ذاکم

ماستمالی عمل شیخ!

همه شما حکایت آن فرد را شنیده‌اید که در مسجد عمل شیخ انجام داده بود و یکی از نمازگزاران از روی تنفر به روی او آب دهان انداخته بود. نیز شنیده‌اید که فرد مرتکب با جوسازی و غوغاسالاری کوشیده بود فضا را به گونه‌ای تغییر دهد که گویی خود هیچ عمل شنیعی مرتکب نشده و این نماز گزار است که حرمت مسجد را رعایت نکرده که در محیط آن آب دهان انداخته است!

حالا حکایت آن دوزن است که حکم قطعی شرع و قانون رسمی کشور و عرف حیورزانه مردم ایران را دریده و با کشف کامل حجاب در انظار عمومی جامعه حاضر شده و یک مرد با حرکتی نابخردانه و نسنجیده آنها را ماستی کرده است.

مسلم است که کار این مرد، خطا و خلاف است و اولین کسانی که به این کار در فضای مجازی اعتراض کردند طیف انقلابی و ولایت‌مدار بودند، اما خنده‌دار و گریه‌دار آنجاست که کسانی که تا دیروز به آثانی که در خیابان‌ها سر مأمور پلیس را بریدند، نیروی انتظامی کشور را آتش زدند، با چاقو و قمه بارها به پیکر و سینه امثال شهید عجمیان زدند و شهید آرمان علی‌وردی را با شیخ تریو شیوه شکنجه کردند و به شهادت رساندند، نه تنها کوچک‌ترین و کم‌ترین اعتراضی نکردند که حتی هنوز که هنوز است از عمل تریویستی آنان حمایت می‌کنند، در این ماجرا زبانشان باز شده که‌ای وای! چرا این دورا ماستی کردند! بله این کار ناشیست بود و همان‌طور که گفته شد نخستین کسانی که به این حرکت غلط اعتراض کردند خود بچه‌مسلمان‌های دلسوز بودند، اما شما هم بگویید که چرا در آن ماجراهای مورد اشاره خفقان گرفته بودید و لام تا کام حرف نمی‌زدید؟ چرا آنجاها که یک روحانی در نهایت ادب و با زبان به زنان هنجار شکن اعتراض کرد و آن بالاها را به سرش آوردند، هیچ واکنشی نشان ندادید و رگ غیرت نداشت‌تان و نجنبید و کاش نمی‌جنبید که در اینجا و آنجا به دفاع از کسانی که به او حمله کردند بر خاستید! آنجا که یک زن چادری با یک پلاکارد یا با یک تذکر ساده زبانی به خاک و خون کشیده شد شما کج بودید تا از شأن انسانی و از شیوه اعتراض معمولی و حداقلی و درست دفاع کنید؟ این یک پام و دو هوای شما نیست به یک مضحکه و یک بازی خنده‌دار و البته تأسفیر انگیز می‌ماند و بس!

اما در این میان، خنده‌دار تر و تأسفیر انگیز تر رفتار و نوشته‌های غلای اصحاب ططبی است که عمل استثنائیی خطای یک مرد در یک گوشه کشور را به «خطای کل حکومت» ربط می‌دهد و ر کورد جدیدی از ربط دادن گودرز و شایق در سال جدید به نمایش می‌گذارد.

ادبیات

کبری آسپوار

از نسل تو!

از یک جایی به بعد، انگار سر نوشت پیکر و جسم آدم‌ها که هیچ، حتی اینکه کجا هستند و چه شدند، در درجه اول اهمیت قرار نمی‌گیرد. می‌بینی که او نیست و هست، نیست و همه جادش می‌شود، آن قدر پرنگ که انگار نه انگار که سال‌هاست رفته و برگشته است، آن قدر زنده که بیش از آنها که زنده‌اند، حضورش ملموس است.

احمد متوسلیان این گونه بود. از یک جایی به بعد، می‌دانستم دیگر نمی‌گردد، گرچه دلمان نمی‌آمد عنوان «شهادت» یا «جاودالائرا» را بر پیشانی نامش بیآوریم. آن تلوهایی آن شبیه‌ها که با اشاره چهار دهه پس از رفتنش به نامش شد، خالی از این عناوین ماند. می‌دانستم بر نمی‌گردد و به عناوین فکر نمی‌کردیم، به اینکه باز نگشته است، آن قدر پرنگ که انگار نه انگار که سال‌هاست رفته و برگشته است، آن قدر زنده که بیش از آنها که زنده‌اند، حضورش ملموس است.

احمد متوسلیان این گونه بود. از یک جایی به بعد، می‌دانستم دیگر نمی‌گردد، گرچه دلمان نمی‌آمد عنوان «شهادت» یا «جاودالائرا» را بر پیشانی نامش بیآوریم. آن تلوهایی آن شبیه‌ها که با اشاره چهار دهه پس از رفتنش به نامش شد، خالی از این عناوین ماند. می‌دانستم بر نمی‌گردد و به عناوین فکر نمی‌کردیم، به اینکه باز نگشته است، آن قدر پرنگ که انگار نه انگار که سال‌هاست رفته و برگشته است، آن قدر زنده که بیش از آنها که زنده‌اند، حضورش ملموس است.

احمد متوسلیان این گونه بود. از یک جایی به بعد، می‌دانستم دیگر نمی‌گردد، گرچه دلمان نمی‌آمد عنوان «شهادت» یا «جاودالائرا» را بر پیشانی نامش بیآوریم. آن تلوهایی آن شبیه‌ها که با اشاره چهار دهه پس از رفتنش به نامش شد، خالی از این عناوین ماند. می‌دانستم بر نمی‌گردد و به عناوین فکر نمی‌کردیم، به اینکه باز نگشته است، آن قدر پرنگ که انگار نه انگار که سال‌هاست رفته و برگشته است، آن قدر زنده که بیش از آنها که زنده‌اند، حضورش ملموس است.

احمد متوسلیان نبود و جنوب لبنان به لطفی قدرتی که حزب‌الله برای کمک به لبنان در برابر اشغال اسرائیل راهی سفر می‌بازگشت دمشق نشده بود؟ احمد متوسلیان نبود و نیزوهای ما مرزهای جغرافیایی ملیت را در نور دیده بودند و در دمشق و حلب پاسدار تور ریسم، به جهان معرفی نکردیم؟

متوسلیان رفت به مغرب‌نورد و برای همیشه، رو به جغرافیای بدون مرز «مقاومت» دری بگشاید که مسیر روشن فرداها باشد. فرادهایی است که از آن تیر ۶۱ هویدا نبود و شاید مورد اتکار هم قرار می‌گرفت، اما از روزی ما سال‌هاست آن فرادی ناپیدا را زندگی و لمس کرده‌ایم که رامنشی و امنیت جز با مقاومت در برابر اشغال و نورسیم دولتی، حتی در کیلومترها آن سوی مرزهای جغرافیایی ایران به دست نمی‌آید. متوسلیان نیست و از نسل او همین «میلاذ حیدری»ها و «مقداد مهقانی»ها که فرادی در تهران تشیع می‌شوند، مقابل اسرائیل ایستادند و حضورشان در سوریه و شهان‌تشان به دست رژیم صهیونیستی، اثری است که از احمد متوسلیان باقی مانده است. اثر جاوید آدم‌ها، راهی نسل‌های بعدی خود بود. حالا او را شهید بدانیم و بنامیم یا همچنان منتظر رسیدن خبری از او باشیم، فرقی نمی‌کند؛ همه جاد را در اثر او هودیاست.

واژه‌های شعر قاسم صرافان، بازگویی همین حرف‌است و ترفتی و گفتی که شرف مردم ندارد این سو دگر استی که شنیده شد آن سو که در می‌هست رقتی و به زینب قسم از نسل تو امروز در شام و حلب لشکر فریادگری هست از منی اثری نیست که تو مانده‌ام اما هر جا که نظر می‌کنم از تو اثری هست

در بردن میراث تفنگش پسری هست

خبر آخر

رادیو کودتا خاموشی شد

رادیو بی‌بی‌سی فارسی پس از رادیو بی‌بی‌سی عربی، به فعالیت ۸۲ ساله خود (۱۳۱۹ تا ۱۴۰۱) پایان داد. به گزارش خبرگزاری رویترز، این رادیو که با بودجه مستقیم دولت انگلیس راه‌اندازی شد، نقش مؤثر و البته به شدت مخربی در تاریخ تحولات ایران داشته است. پروپاگاندا رادیو بی‌بی‌سی فارسی در اشغال نظامی ایران در سال ۱۳۲۰، ماجرای کودتای اکتبر ۱۳۳۱ امریکایی ۲۸ مرداد ۱۳۲۲ (موسوم به عملیات اژاکس اچکمه)، کارشکنی در جریان نهضت اسلامی مردم ایران به رهبری امام خمینی(ره) در سال ۱۳۵۷، حمایت از صدام و توجیه تهاجم ارتش بعث عراق به ایران و ایجاد آشوب در داخل کشور نقش پررنگی داشت.